Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICO, conforme 

disposto no inciso II do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, com fulcro no art. 72, da citada lei, 

a DISPENSA de licitação em favor da empresa COPY IMPRESS COPIADORA LTDA, inscrita no 

CNPJ n. º 20.089.441/0001-19, no valor total de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos 

reais), objetivando o Contratação de empresa para a prestação de serviços de outsourcing 

de impressão, com fornecimento de equipamentos para impressões, cópias e digitalizações 

de documentos, incluindo a manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e